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                                            ZÁPIS 
z  členské schůze zahrádkářské osady „Krásný vrch“. 

 
 

Den  :      21.5. 2022 

 

Místo :    restaurace Nové domky 

Hodina : 10.00 
Program:                 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulého usnesení 

3. Volba mandátové a návrhové   komise 

4. Zpráva o činnosti ZO za  2021 

5. Zpráva o hospodaření za rok 2021 a rozpočet na rok 2022 

6. Zpráva kontrolní komise  ZO za rok 2021 

7. Plán činnosti na rok 2022 

8. Diskuse (Voda ,aj,) 

9. Usnesení 

10. Závěr 

                              

 

 

K bodu 1) Zahájení a  schválení programu: 

Tajemník p. Lucký  zahájil schůzi, uvítal všechny přítomné. Představil členům novou 

předsedkyni , p. Ludmilu Blažejovou,  za zemřelého předsedu p. Vavrušu. Všechny přítomné 

požádal o minutu ticha k uctění památky Ing. Vavruši. Požádal novou předsedkyni o předání 

vyznamenání p.Vavrušové, za  zemřelého Ing. Vavrušu a p.Mgr. Lucké. Oba obdrželi od 

Svazu  stříbrnou medaili za práci pro ZO. Přivítal nové členy ZO  : 

(p.Hradilová,p.Alánová,p.Švestka ml.) , odešli př.Polášková,př.Damiančik,p.Švestka st.  

Seznámil přítomné o dotaci kterou poskytla obec Rapotín, na úhradu zvýšeného příspěvku. 

Pozval všechny přítomné na akci „ Poznej svého souseda“. 

Poté předal slovo př.Zouharovi, který schůzi řídil. Program schůze byl schválen. 

 

K bodu 2)Kontrola minulého usnesení :   

Kontrolu usnesení z minulé čl. schůze provedla předsedkyně,vyhodnotila  : 

1. Všem členům ZO dodržovat „Osadní řád“, „Stanovy ČZS“ / plněno s výhradou vůči 

některým členům o kterých informovala členskou schůzi. 

 

2. Výboru ZO informovat o činnosti ZO na webových stránkách a na informační tabuli 

ZO. / plněno.  

 

3. Všem členům ZO   platit účelový příspěvek na platby nájmu, vody a režijní náklady 

(poštovné, aj.) v určené výši do konce února příslušného roku./ plněno. 

 

K bodu 3) Zapisovatel:  zapisovatelem schůze byl zvolen p.Lucký 

 Mandátní a návrhová komise byla zvolena ve složení(př.Klaška + 2 z pléna) 

 př. Klašková  pro:  32 proti:  0 zdržel:  0 

 př. Eliáš pro:  32 proti:  0 zdržel:  0 

 př. Jelínek pro:  32  proti:  0 zdržel:  0 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen p.Klašková 
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K bodu 4) Zpráva o činnosti ZO za rok 2021 (př.Blažejová) 

Zpráva o činnosti je přílohou zápisu.  

 

K bodu 5) Zpráva o hospodaření za rok 2021 a rozpočet na rok 2022 (př.Lucká) 

Př. Lucká seznámila přítomné ze zprávou o hospodaření ZO. Stav financí ZO je 106 417.59 - 

Kč , je vytvořena rezerva na opravy vodovodu a další opravy. Zpráva je přílohou zápisu ze 

schůze. 

       

K bodu 6) Zpráva kontrolní komise  ZO za rok 2021 (př.Blažek) . 

 

Předseda  revizní a kontrolní  komise př. Blažek konstatoval, že zpráva tak jak byla 

přednesena je v pořádku . Zpráva je přílohou zápisu ze schůze.  

 

K bodu 7)  Plán činnosti na rok 2022 (př.Blažejová) 

Př.Blažejová seznámila přítomné z plánem práce na rok 2022. Plán práce je součástí zápisu ze 

schůze. 

 

 

K bodu 8)  Diskuse   

 

1. Předsedkyně pozvala všechny přítomné na akci „Poznej svého souseda /předběžný 

termín  je 1.půlka srpna 2022 .  

2. Př. Remešová vznesla stížnost na pálení klestu a nevhodného paliva př. Hradilové,  

     upozornila rovněž na volné pobíhání psů. Př. Hynková přerostlé túje na jejich  

     pozemku . Tajemník př. Lucký projedná stížnost s př. Hradilovou  

3. Př. Zouhar opět apeloval na všechny majitele přípojek na vodu , aby dodržovali  

     pravidla  při spouštění a zavírání vody. Pokud se bude situace opakovat i v letošním  

     roce při zavírání vody, Výbor ZO přistoupí k použití opatření o kterých informoval  

     tajemník tj.  přijetí Pořádkových opatření podle § 8 stanov Svazu.. 

  

 

K bodu 9)  Usnesení schůze (př.Klaška) 

 

pro  32     proti  0   zdržel  0 

 

návrh schválen  32   hlasy 

 

 

 

K bodu 10)  Závěr  schůze. 

Závěr schůze provedla předsedkyně př.Blažejová. 
Schůze byla ukončena v 11.30   hod. 

 

 

   Zapsal:  př. Lucký 
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Usnesení 
z  členské schůze zahrádkářské osady „Krásný vrch“ 

 

Pozvaných členů ZO :  64              

Přítomno členů ZO :    32.               

Hosté :   ……0……..       

 

Schvaluje: 

1. program jednání schůze 

2. plnění usnesení z minulé schůze 

3. zapisovatele schůze – př.Lucký 

4. členy návrhové a mandátní  komise ve složení   -   př.Klašková,př.Eliáš 

př.Jelínek 

5. zprávu o činnosti ZO za rok 2021 

6. zprávu o hospodaření za rok 2021 a rozpočet na rok 2022 

7. zprávu kontrolní komise ZO za rok 2022 

8. plán činnosti na rok 2022 

          

Ukončení členství a přijetí nových členů zahrádkářské osady: 

ukončení členství :                              přijetí  nových  členů ZO : 

 př.Polášková      př.Hradilová  

 př.Damiančik      př.Alánová 

 př.Švestka st.      př.Ing.Švestka ml.   

      

Bere na vědomí: 

Informaci o dotaci. 

 

Ukládá : 

Všem členům ZO dodržovat „Osadní řád“, „Stanovy ČZS“ 

 

Výboru ZO  informovat o činnosti ZO na webových stránkách a na informační 

tabuli ZO. 

 

Všem členům ZO   platit účelový příspěvek na platby nájmu, vody a režijní 

náklady (poštovné, aj.) v určené výši do konce února příslušného roku. 

Udržovat ploty a cesty v řádném stavu. 

 

Hlasování : 

 

 Pro   …32……      proti       …0….           zdržel se    …0…. 
 

Zapsal:  př.Lucký 
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Zpráva o činnosti. 

 
Vážení přátelé,  

v době, kdy celou naši společnost omezovala  epidemie COVID-19,  se naše členská schůze 

konala formou hlasování PER ROLLAM to je, mimo jednání členské schůze, v souladu s 

ustanovením paragrafu 19 zákona č. 191/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění  dopadů 

epidemie koronaviru SARS CoV-2 .  

Dnešní schůze  je 1. schůze po Covidovém období. 

Úvodem uvádím informace o činnosti výboru ZO v roce 2021. 

Výborové schůze se konali pravidelně  / 8.1. / 2.3./ 12.6./ 18.8./ 23.10. (poslední schůze s Ing. 

Vavrušou) 

         - Výbor ZO zorganizoval a zajistil členskou schůzi, ZO Krásný vrch konané distanční formou  

           ve dnech  16.4 – 26.4. 2021 

- Výbor projednal návrhy na vyznamenání a předal je na Územní radu ČZS , vzhledem k tomu, že 

územní rada má omezený počet pro ocenění , byli navržení na stříbrnou medaili Ing. Vavruša a 

Mgr. Lucká. 

 - Výbor ZO zorganizoval a uskutečnil akci "Poznej svého souseda", zúčastnilo se této akce 20 

přátel jak z řad členů ČZS ZO Krásný vrch, tak z obce Rapotín a Vikýřovice. V případě 

příznivých podmínek chceme v tradici této akce pokračovat i 2022, neboť pomáhá zlepšovat 

vzájemné vztahy mezi zahrádkáři nejen z naší osady, ale i z obce Rapotín a Vikýřovice. 

 - V roce 2021 jsme podali na obecní úřad v Rapotíně žádost o neinvestiční dotaci na naši 

spolkovou  činnost . Zahrádkaření je dle hlasování v Poslanecké sněmovně ČR veřejně prospěšná 

činnost, a proto Obecní úřad Rapotín finančně podporuje tuto činnost.  Tato dotace pro rok 2021 

byla ve výši 20 000 Kč schválena  a poukázána na náš účet. Pro rok 2022 jsme opět podali žádost 

o dotaci  a tato žádost byla schválena ve výši 10.000, - Kč. V souvislosti s tím, byla upravena výše 

příspěvku. 

- Výbor ZO řešil organizačníí zabezpečení pouštění a zavírání rozvodu vody v osadě, problémy 

řešil s konkrétními zahrádkáři. Opakuje se každoročně stejný problém, že zahrádkáři kteří mají 

být přítomni při jak otevírání, tak rovněž při zavírání vody, se nedostaví a členové kteří mají vodu 

na starosti , nemohou svou práci dodělat. Protože voda někde protéká a jsou nuceni jednotlivé 

řady zastavit. Ti členové, kteří způsobili ztráty je uhradí v plné výši a práci kterou s tím mají tzv. 

Vodaři , jim zaplatí. 

- Průběžně výbor ZO přijímá nové členy ZO ČZS Krásný vrch a ukončuje členství v naší ZO. 

Důsledně při přijímání nových členů a ukončení členství dodržuje Stanovy ČZS a Osadní řád. 

Návrhy na vyloučení dle Stanov ČZS předkládá ke konečnému rozhodnutí Členské schůzi. 

- Výbor ZO se zabýval informací p. Vachutky o sporu s p. Šípem . Jedná se o sousedský spor a 

výbor apeluje na obě zúčastněné strany aby se do budoucna zdrželi jakýchkoliv invektiv a 

vzájemného osočování a postupovali podle stanov  Zahrádkářského svazu. Pokud tomu tak 

nebude , je možné uplatnit   § 7  ( Zánik členství ve svazu )  a  § 8  (Pořádková opatření ) . 



5 

 

  - Podrobnosti o všech jednáních výboru ZO jsou v zápisech, které jsou vyvěšovány na stránkách 

www. ZO ČZS Krásných vrch Šumperk a v informační skříňce v osadě. 

- Závěrem chci poděkovat všem členům výboru ZO a členům kontrolní komise za obětavou práci 

při řízení naší ZO i při ztížených epidemiologických podmínkách a nám všem přeji hodně zdraví a 

radosti při naší zahrádkářské činnosti 

Děkuji za pozornost. 
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Plán práce na rok 2022. 

 

                                  Plán práce ZO ČZS Krásný vrch na rok 2022 

 

1. Svolat   členskou schůzi ZO ČZS Krásný vrch Šumperk na den v roce 2022, který 

bude upřesněn po odeznění epidemie, v případě nepříznivé pandemické situace 

uskutečnit členskou schůzi distanční formou s hlasováním per rollam. 

2. Svolat 1 x za 3 měsíce výborové schůze ZO. V případě zhoršení epidemie Covid se 

vrátit k formě per rollam. Zajistit změnu sídla ZO a změnu zápisu u Rejstříkového 

soud v Praze. 

3. Průběžně kontrolovat stav nemovitého majetku (oplocení, rozvod vody, rozvod 

elektřiny). 

4. Organizovat brigádnické práce na údržbě nemovitého majetku ZO. 

5. Informovat členy ZO a  veřejnost, zprávami o činnosti na webových stránkách ZO a 

nástěnce v areálu osady. 

6. Zajistit odběr členských známek na rok 2022. 

7. Zajistit platbu nájmu za rok 2022. 

8. Zajistit platbu vodného za rok 2022. 

9. Zajistit výběr účelového příspěvku: za nájem parcely užívané ZO, za vodné za rok 

2022,režijní náklady ZO, předplatné časopisu Zahrádkář, členské známky ČZS. 

10. Zajistit organizačně akci „ Poznej svého souseda“  , v případě, že to epidemiologická 

situace dovolí. 

 

 

 

 

        Výbor osady. 
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Revizní zpráva. 
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Finanční plán. 

 


